

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK III

ŁÓDŹ, WTOREK, 27 KWIETNIA 1948 ROKU

Nr 115 (769)

W czym tkwi siła ludu

Marcos o walce Wolnej Grecji Wojska demokratyczne odnoszą nowe sukcesy

Ofensywa greckiej armii demokratycznej rozwija się pomyślnie. Czołowe oddziały nacierających dywizji gen. Marcosa walczą z oddziałami ateńskimi na wzgórzach Helikonu, około 30 km. na północny zachód od Aten i posuwają się na tym froncie naprzód.

Trwające od 10 dni gwałtowne walki w Rumelli nie przyniosły oczekiwanych przez reżym grecki sukcesów.

W rejonie Valtos zmuszono wojska rządowe do odwrotu, a w Topolanie rozbito zupełnie 2 kompanie monarcho-faszystowskie, zdobywając przy tym w znacznej ilości materiały wojenne.

Z Aten donoszą, że gen. Marcos, przemawiając ostatnio przed mikrofonem rozgłosił Wolnej Grecji, oświadczył:

„Przed rokiem było nas zaledwie 25.000, dziś jest nas kilkakrotnie więcej. Monarchiści ateńscy mają armię złożoną z około 200.000 ludzi, a mimo to nie osiągnęli sukcesów. Dowództwo ich nie jest jednolite, a wiadomą jest rzeczą, że tarcia istnieją nie tylko w obozie monarchistów, lecz również między okupantami angielskimi i amerykańskimi.

W styczniu br. zreorganizowano armię rządu ateńskiego wg. planów amerykańskich, jednakże reorganizacja ta spaliła na panewce wskutek niedoświadczenia dowództwa. Obecnie Amerykanie proponują nowy plan, wg. którego armia regularna ma być wycofana na tyły, a do akcji frontowej wejść mają oddziały t. zw. gwardii narodowej, będącej odmianą SS. Rekrutacja do tych oddziałów odbywa się w Bizonii i obejmuje przede wszystkim kollaboracionistów i międzynarodowe elementy faszystowskie“.

Czołgi przeciw tłumom wysłał de Gasperi w Mediolanie

W dniu trzeciej rocznicy wyzwolenia Włoch odbyły się na terenie całego kraju poważne rozruchy, mimo, że rząd zabronił wszelkich demonstracji. W Mediolanie odbył się więc zorganizowany przez b. partyzantów. Na wiecu tym przemawiał sekretarz partii komunistycznej Longo. Longo powiedział, że demokracja włoska nie skapitulowała i będą w dalszym ciągu walczyć o wyzwolenie Włoch. Ci, którzy dziś zakazali manifestowania obchodu rocznicy oswobodzenia Włoch, zawsze będą postępowali wbrew woli i interesom ludu włoskiego. Następnie głos zabrał b. premier włoski Ferruccio Arli.

Podczas demonstracji jaka zakończyła wiec policja strzelała do manifestujących tłumów. Użyto przeciw demonstrantom czołgów i gazów łzawiących. Oburzona ludność zapowiedziała strajk protestacyjny.

Kongo w Bizonii

Amerykańska administracja wojskowa dostarczać będzie mieszkańcom Bizonii materiałów bawełnianych w egzotyczne, jaskrawe desenie. Materiały te zrobione były według gustu mieszkańców Konga Afrykańskiego. Ponieważ jednak Kongo odmówiło zapłaty wygórowanych cen, wyznaczonych na te towary, dostarczone one będą przez Stany Zjednoczone na rynek niemiecki.

czna jest armią ludu i jej wola zwycięstwa potrafi odeprzeć i zniwieczyć wroga.

Rozgłoszenia Wolnej Grecji donosi, że dzień 1 maja będzie obchodzony na terenach wyzwolonych pod hasłem podwojenia wysiłków zmierzających do pokonania wojsk reżymowych. W wydanym apelu wezwano ludność całej Grecji do przystąpienia do masowej akcji sabotażowej oraz do przyłączenia się do szeregów armii demokratycznej.

Jak Beck zgubił Polskę

Ekspertyza min. Grosza.—Proces Forstera zbliża się ku końcowi

W piętnastym dniu procesu przeciw Forsterowi, Najwyższy Trybunał Narodowy wysłuchał ekspertyzy rzecznika Ministerstwa Spraw Zagranicznych ministra Wiktora Grosza.

Minister Grosz wykazał, że sama działalność Forstera zmierzająca do przyłączenia Wolnego Miasta Gdańska do Rzeszy była łamaniem prawa międzynarodowego.

Z kolei biegły przeszedł do omówienia roli, jaką odegrała polityka rządu sanacyjnego w sprawie Gdańska. Biegły stwierdził, że sanacja mało zwracała uwagi na niebezpieczną sytuację wewnętrzną w Gdańsku, ponieważ wychodził z podobnych założeń ideowych jak hitlerizm, starała się o jak najlepsze stosunki z Rzeszą niemiecką, czego

ukoronowaniem było podpisanie w roku 1934 paktu o nieagresji z Niemcami.

Podpisując pakt, Beck z Hitlerem podkreślił zgodnie przeciwstawianie się Związkowi Radzieckiemu. Tego rodzaju politykę można nazwać zdradziecką wobec własnego kraju.

Po zakończeniu przewodu sądowego zabrał głos prokurator Kurowski, który poddał analizie przebieg procesu oraz wstępu biegłego.

— Śmierć ochroniła Becka — mówił prokurator Kurowski — przed karzącym ramieniem sprawiedliwości w demokratycznej Polsce. Dlatego też, skoro Forster powołuje się dzisiaj na Becka, to nie może to w niczym wpłynąć na dalszą sytuację procesową.

Bliski wschód w ogniu

Regularna wojna w Palestynie. — Wojska brytyjskie walczą przeciw Żydom

Wczorajsza „New York Herald Tribune“ w związku z wypadkami w Palestynie donosi, że podczas gdy ONZ dyskutuje w sprawie przyszłości Palestyny, Żydzi w Palestynie faktycznie tworzą państwo żydowskie. Armia żydowska w Palestynie okazała się potężnym instrumentem wojskowym. Za pomocą tej armii Żydzi zdobyli sporne terytorium Haify, obecnie projektują operacje

bojowe na wielką skalę. Walki w Palestynie coraz bardziej tracą charakter partyzancki i przekształcają się w regularną wojnę.

Walka o Jaffe trwa z niesłabnącym napięciem. Wczoraj doszło do ostrego starcia między oddziałami żydowskimi, które posługiwały się samochodami pancernymi i czołgami arabskimi.

Obie strony walczące używały w wal-

Rosną siły pokoju

(Kr.) Po zawartym niedawno pakcie między ZSRR a Finlandią, podpisany został obecnie pakt przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy między Czechosłowacją i Bułgarią.

Co jest najbardziej charakterystyczne w paktach, zawieranych przez kraje Demokracji Ludowej, to ich podobieństwo, bez względu na to, czy zawiera je państwo wielkie z małym, czy też małe między sobą. Urzędowa agencja czechosłowacka, podając wiadomość o zawarciu paktu, zaznacza, że jest on zasadniczo podobny do traktatu, zawartego między Czechosłowacją i ZSRR w r. 1943.

Jakie są podstawowe cele wszystkich tych paktów?

W pierwszym rzędzie umowy te mają na celu wspólną obronę przeciwko ewentualności nowej agresji ze strony Niemiec i ich sojuszników. Są to traktaty pokoju, skierowane przeciwko wszelkim nawoływaniom do nowej wojny.

Pakt czechosłowacko-bułgarski, — jak wszystkie traktaty krajów Demokracji Ludowej, zawarty jest na zasadach równości, wzajemnego poszanowania i przyjaznej współpracy gospodarczej i kulturalnej.

Jakże różnią się te pakt od umów, które pod presją dolara narzucają państwom Europy zachodniej imperialiści amerykańscy. Gangsterzy kapitalistyczni dążą w brutalny sposób do całkowitego opanowania gospodarczego osłabionych wojną krajów, a jednocześnie do przekształcenia ich w terytorium przyszłej wojny.

Ale wszystkie te machinacje nie zdołają sprowadzić narodów milujących pokój z jasno wytkniętej drogi.

„W obecnych niespokojnych czasach na świecie — powiedział premier Gottwald z okazji podpisania paktu z Bułgarią — narody środkowej i wschodniej Europy wyróżniają się swoją spokojną pracą, wiarą w pokój i szczęśliwą przyszłość“.

Ta wiara w przyszłość jest wynikiem zasadniczych przeobrażeń w życiu społecznym, gospodarczym i politycznym tych narodów. Ta wiara w przyszłość jest motorem wszystkich dążeń Związku Radzieckiego i krajów Demokracji Ludowej. Ta wiara w przyszłość rośnie i umacnia się w sercu każdego uczciwego demokrata, wraz z wzrostem wielkiej rodziny państw Demokracji Ludowej, wraz ze wzrostem sił pokoju.

Oszukano Włochów

Jak donoszą z Londynu, rząd angielski zdecydował się utrzymać dotychczasowy kontyngent wojsk brytyjskich w b. koloniach włoskich Libii i Cyrenajce.

Decyzja rządu brytyjskiego wywołała pewną konsternację w rzymskich kołach wojskowych. Jak się okazuje, premier de Gasperi był wzmiankiem pol-

formowany o tej decyzji, nie chciał jednakże podawać jej do wiadomości publicznej w okresie przedwyborczym, aby utrzymać wśród swych zwolenników przekonanie o wielkoduszności Anglii, która na równi ze Stanami Zjednoczonymi zabiegała o zwycięstwo dla chrześcijańskiej demokracji.

ce dział przeciwlotniczych. Po stronie Żydów jest 4 zabitych i 6 rannych. Straty Arabów wynoszą ponad stu zabitych. Straty Anglików nie są znane.

Z Jaffy donoszą, że z pomocą walczącym Arabom przybyły tu oddziały Legionu Arabskiego, które zajęły pozycje na froncie walki. Również oddziały Irgun otrzymały posiłki.

Radio Irgun Zwałi Leumi donosi o nowej bitwie między oddziałami żydowskimi i czołgami brytyjskimi na granicy Jaffy i Comurs. W walkach zginęło ponad sto osób.

Z Londynu donoszą, że oddziały żydowskie gromadzą się w pobliżu kluczowego lotniska w Lydda, gotowe do wkroczenia z chwilą wycofania się stamtąd Anglików. Lydda jest jedną z największych baz lotniczych na Bliskim Wschodzie.

Żydzi ponowili atak na miasto Jaffę ostrzeliwując je z ciężkich dział.

PRZYGODY WICKA I WACKA



OB: — Ojej! Nieszczęście! To chyba jest gdzieś za rogiem!...
SZABERSKI: — Co za rogiem?... Z pewnością pożar! Czuję swąd!...

WICEK: — Hallo! A dokąd to?
SZABERSKI: — Pożar za rogiem! Może dzieciom zagraża i starcom!...
WACEK: — To walmy i my!

WICEK: — Na pomoc! Dom się pali! Niemowlęta w płomieniach!
WACEK: — Babcia w ogniu!...
TEUM: — Gore!... Gore!...

TEUM: — Gdzie pożar?
OB.: — Jest! Wiatr go porwał!
WICEK: — Widzicie więc, obywateli, jak powstaje plotka!

Apel do kupców przed Świętem 1-go Maja

Zgromadzenie Kupców m. Łodzi, w związku ze zbliżającym się Świętem 1-go Maja, zwróciło się ze specjalnym apelem do kupiectwa łódzkiego.

Wskazując na konieczność udekorowania wystaw sklepowych w tym dniu, oragnizacja kupiecka zwraca się do właścicieli sklepów, aby wzięli czynny udział w obchodzie Święta majowego przez wnoszenie wpłat na konto Komitetu Obchodu Święta 1-go Maja — KKO Łódź nr. 228. (s)

Epilog sądowy afery maturalnej

Kto wie, czy afera maturalna, która zatoczyła szerokie kregi, miałaby miejsce, gdyby nie jej główni sprawcy — woźni: Bronisława Grodzka i Kazimierz Mazurek. Oni właśnie ułatwili młodzieży wejście na drogę przestępczą.

Oto część uzasadnienia, ogłoszonego wczoraj wyroku w sprawie fałszerzy ma tur.

Pierwsza — główna grupa przestępców: Grodzka i Mazurek skazani zostali na 3 lata więzienia. Zona Mazurka, Krystyna posiedzi 9 miesięcy w więzieniu.

Druga grupa to ci, którzy byli w stałym i bezpośrednim kontakcie z woźniami i współdziałali w fałszowaniu świadectw. W zależności od stopnia winy, zostali skazani na kary więzienia 12 — 18 miesięcy.

Wreszcie grupa trzecia — najliczniejsza. Skazna została bądź na karę aresztu bądź na 6 miesięcy więzienia — z zawieszeniem.

Pięciu oskarżonych uniewinniono. (p)

„Drogie“ psy

Mimo ostrzeżeń, łodźianie w dalszym ciągu lekceważą obowiązujące przepisy, wypuszczające na ulice psy bez kagańca.

Sąd Starościński ukarał wczoraj kilka osób za to uchybienie. Teofilowi Ziębie (6-go Sierpnia 63) wymierzono 7.000 zł. grzywny, Lidii Nakielskiej (Lipowa 50) — 5.000 zł., Edwardowi Bednarowskiemu (Felsztyńskiego 4) — 3.000 zł. (i)

Nie ustają kradzieże paczek amerykańskich

Statek duński „Sonderjulland“ przywiózł ostatnio do Polski 1992 wory paczek z Ameryki.

Przy wylądowaniu stwierdzono, że brakuje 89 paczek, które zostały skradzione przed przybyciem statku do Polski.

W związku ze zdarzającymi się często wypadkami okradania paczek, transportowanych na statkach obcych, władze polskie zwróciły się do Zarządu Poczтового Ameryki o wydanie zarządzenia, aby jak najwięcej paczek, przeznaczonych dla Polski, oddawano do przewozu statkom polskim nprz. statkowi „Batory“, na którym nie zdarzył się dotąd ani jeden wypadek kradzieży przesyłek. (k)

Brr... chłodno!

Zamiast lodów - lód

Temperatura spadła w nocy do 5 stopni niżej zera. — Wiatr wyprzedził parki z parków. — Za kilka dni znowu będzie ciepło.

Aura najwyraźniej kpi sobie ze wszystkiego — z ludzi, kalendarza, oraz rozmaitszych „przepowiedni“ i „prognoz“, platając niesamowite wprost figle.

Najgorsze zaś jest to, że nic tu nie pomogą żadne przepisy prawne, przewidujące surowe sankcje za złośliwe dokuczanie ludziom — wobec wszechmogącej pani Aury nawet prawo jest bezsilne, toteż w pokorze ducha musimy znieść wszelkie jej kaprysy.

A doświadcza nas — przyznać należy, — w bardzo dotkliwy sposób.

Już była prawdziwa wiosna, upały dochodziły do dwudziestu kilku stopni, gdy nagle przed dwoma dniami nadsięgnęła fala chłódów przenikających do szpiku kości.

Ubiegłej nocy rtęć w termometrach spadła do 5 stopni poniżej zera i gdy łodźianie wyszli wczesnym rankiem na

ulice, ze zdumieniem stwierdził, że woda w ściekach ulicznych pokryła się cienką powłoką lodu!

Jeszcze o godz. 9-ej rano termometry wskazywały w Łodzi 0 stopni i dopiero w południe ociepliło się nieco. Ale cóż znaczy nawet 5 stopni ciepła, gdy zdążyliśmy się już przyzwyczaić do znacznie wyższej temperatury?

Najchłodniej było wczorajszej nocy na Kasprowym Wierchu, gdzie zanotowano 17 stopni poniżej zera, temperaturę niespotykaną o tej porze roku. W ciągu dnia w Zakopanem było minus 2 stopnie, a we wszystkich miastach polski temperatura wahała się od 3 do 7 stopni ciepła, przy czym dokuczał jeszcze silny wiatr.

Wszystko to jednak nic w porównaniu z tym, co się dzieje na Ukrainie. Cały ten rozległy teren nawiedzony został po

teżną falą zimna, spływającą ze wschodnich obszarów ZSRR. W poszczególnych miejscowościach zanotowano 15 stopni mrozu, a w innych spadł gęsty śnieg!

Oczywiście zmiany te odbiły się momentalnie na wyglądzie miasta. Dotkliwy chłód wygnał z parków wszystkie parki, bo komu się chce siedzieć na ławce, gdy słonko schowało się za chmury i ostry wiatr daje się dotkliwie we znaki?

Pojawiły się na nowo ciężkie okrycia jesienne, a nawet zimowe. Wiele osób wprowadziło ze stoickim spokojem defilowało wczoraj do figury, ale inni, bardziej roztropni, włożyli na wszelki wypadek ciepłe palta. Z taką pogodą nie ma żartów. A nuż złapie grypa i położy do łóżka na kilka dni, lub tygodni?

Zwróciliśmy się z pytaniem do Związku Samopomocy Chłopskiej, czy nagłe chłody nie wyrządziły szkód w zasiewach i sadach owocowych. Na razie o żadnych szkodach nie może być mowy, ale jeżeliby chłody nie ustąpiły, tempo rozwoju roślin uległoby zahamowaniu, a tym samym opóźniłyby się zbiory.

Urodzaj jednak nie ucierpi w żadnym wypadku i mimo wszystko zapowiada się w tym roku, dzięki wyjątkowo łagodnej zimie — doskonały.

Pewne szkody mogą natomiast powstać w sadownictwie. Drzewa owocowe osypały się już kwieciami, a niska temperatura nie sprzyja kwitnieniu drzew owocowych.

Nie należy się jednak zbyt tym wszystkim przejmować, bo stacje meteorologiczne sygnalizują szybką zmianę. Po dwóch, trzech dniach znowu ma zapanować piękna pogoda i znowu będziemy się rozkoszować błękitem nieba, świergotem ptaków i... ciszą ustronnych alei parkowych!... (o)

Afera p. Jakusa Sprzedawał na wolnym rynku węgiel, przeznaczony na premie dla rolników

Do obozu pracy przymusowej skierowano wczoraj urzędnika Wacława Jakusa, zamieszkałego w Karsznicach pod Łodzią, przy ul. Kolonia 10.

Jakus dopuścił się poważnych wykroczeń i nadużyć.

W sierpniu ub. r. otrzymał on z Funduszu Apropowizacyjnego w Łodzi znaczną ilość węgla, celem rozprowadzenia go wśród rolników, tytułem premii za dostarczone na czas zboże.

Ale Jakus tylko część opału wydał rolnikom, a resztę przywłaszczył sobie i sprzedał pokątnym handlarzom po spe-

kulacyjnej cenie, na czym też się solidnie „obłowił“.

O machinacjach nieuczciwego urzędnika doniesiono gdzie należy i Komisja Specjalna zainteresowała się osobą pana Jakusa.

Dokładne śledztwo udowodniło niezbiecie jego winę, zresztą handlarze zgodnie zeznali, że Jakus kilka razy sprzedawał im węgiel.

Nieuczciwego urzędnika spotkała przykłada kara: skazano go na 200.000 zł. grzywny, oraz skierowano na przymusowy pobyt w Milencinie na okres całego roku! (s)

Śmiertelne pułapki Wszystkie baseny będą zasypane!

W związku z tragiczną śmiercią 5-letniego chłopca w basenie przy ul. Orlej 2-4, władze administracyjne wszczęły dochodzenie, celem ustalenia kto ponosi winę za ten wypadek.

Stwierdzono, że posesja, na której znajduje się basen należy do firmy handlowo-przemysłowej „Greenwood“ i że nie jest dostatecznie odgradzona od ulicy. Marek Tomaszewski przedostał się tam wraz z rówieśnikami przez niezabezpieczony parkan. Gdy dzieci się bawiły, jeden z chłopców wpełznął Tomaszewskiego do wody i uciekł.

Władze wezwały właściciela posesji, polecając mu, aby najpóźniej w ciągu dwóch tygodni zasypał basen.

To samo muszą uczynić właściciele innych prywatnych posesji, jeżeli zaś chodzi o baseny uliczne — wszystkie będą zasypane w ciągu najbliższych tygodni.

Dotychczas Straż Ogniowa sprzeciwiała się temu, wskazując, że baseny te są konieczne ze względów bezpieczeństwa pożarowego. Obecnie jednak Straż otrzymała nowe beczkowsy, nie więc nie stoi już na przeszkodzie do zlikwidowania tych śmiertelnych pułapek! (k)

Stratowany na śmierć przez spłoszone konie

Tragiczny wypadek wydarzył się wczoraj na ul. Stare-Złotno obok posesji nr. 95.

W stronę Konstantynowa jechała rolwaga, powożona przez 36-letniego Franciszka Fisiaka. W pewnej chwili konie spłoszyły się i poniosły. Woźnica spadł z wozu i został stratowany na śmierć przez oszalałe zwierzęta. (l)

A to pan zna?

Do Komitetu Opiekł Społecznej przychodzi jakiś jegomość i głosem pełnym wzruszenia opowiada o pewnej kobiecie, którą chcą usunąć z mieszkania...

Pan Bąbelek siedzi w wagonie i wygląda przez okno. Wchodzi konduktor i sprawdza bilety.

Przeć ten bilet nie daje panu prawa podróżowania pociągami pośpieszonymi — zwraca uwagę Bąbelkowi.

Włosna. Trzeba uzupełnić swą garderobę. Pan Koziołkiewicz wchodzi do sklepu i prosi o koszulę dzienną.

Mały Kazio udął się do apteki, gdzie kupił dla swej babci plaster na odciski.

Szeł zwraca się do swego pracownika. Człowiek, który nie potrafi jasno wypowiedzieć swych myśli, jest idiotą.

Do kad dziś odbędziemy TEATR WOJSKA POLSKIEGO. Dziś o godz. 19-ej arcydzieło Szekspira „OTELLO”.

TEATR POWSZECHNY. Dziś o godz. 19.15 pełna humoru i sentymentu komedia R. Matuszewskiego i J. Rojewskiego „Gospoda pod wesołą kukułką”.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”. Ostatnie dni „ZEMSTA NIETOPERZA” operetka w 3-ach aktach J. Straussa.

TEATR „OSA”. Zachodnia 43. tel. 140-09. Dziś i codziennie „WIOSENNY BIEG”.

Kina. ADRIA — „Skarb Tarzana”. BAŁTYK — „Dusze Czarnych”.

Program radiowy na środe. 16.25 „Żelazna kurtyna” — fragment przygotowanej do druku powieści Heleny Boguszewskiej.

Obwieszczenie o licytacji

W myśl art. 85 dekretu z dnia 28.1.1947 r. o egzekucji administracyjnej... 1) szafa do rzeczy 3 drzwiowa dębowa... 2) rogi jelenie 1 szt. cena szac. 3.000 zł.

9) zegar ścienny w czarce 1 szt. cena szac. 8.000 zł. 10) krowa czarno-biała około 6 lat 1 szt. cena szac. 50.000 zł.

Teatr Komedi Muzycznej „LUTNIA” Piotrkowska 243. OSTATNIE DNI ZEMSTA NIETOPERZA. Operetka w 3-ach aktach J. Straussa.

SZKOŁA TAŃCÓW Władysława Cyrulskiego Łódź, ul. Kilińskiego 85. rozpoczyna nowe komplety dla początkujących i zaawansowanych.

„D. D. T. APEX” skuteczniejszy od amerykańskiego Niszczy owady i robactwo. Tepl radykałnie m o l o.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — zakup: rolwagę na kołach ogumionych (balonach) o nośności do 25 m oraz wóz na kołach ogumionych (balonach).

INŻYNIER - ARCHITEKT przyjmuje do wykonania WSZELKIE RYSUNKI z DZIEDZINY ARCHITEKTURY i BUDOWNICTWA.

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr RÓŻYCKI specjalista chorób kobiecych akuszerki przeprowadził się. Obecnie: Piotrkowska 33, przyjmuje: 2-6 3519k. Dr DOBRÓWOLSKI specjalista chorób nerwowych i seksualnych Kopernika 6 - 5. tel.: 186-00. 3610k.

Dr TADEUSZ CHECIŃSKI choroby skórno-weneryczne Piotrkowska 157. 3-5. DOKTOR REICHER specjalista weneryczne, skórne, pęcherze (zaburzenia) Południe w 26 druga - siódma. 3977k.

GABINET dentystyczny Maksymiliana Pręglera ze Lwowa. Specjalność nowoczesna protetyka zębów Gdańska 26a 4510k. LEKARZ DENTYSTA Zofia Balicka, Laboratorium sztucznych zębów. Moniuszki 11. II p., tel. 151-15. 3977k.

SPORTOWY sprzęt. Duży wybór, ceny konkurencyjne, poleca Jan Pujdak i S-ka, Łódź, Piotrkowska 83. 4193k. RADIOAPARATY, fotoaparaty, kinoaparaty, telefony, motorki każda radiowa lampy, różne przyrządy i narzędzia kupuje — sprzedaje — zamieniam. Gdańska 17. Książniak 4701g.

Redaktor Naczelny: E. KRONIEWICZ • I Adres Redakcji i Administracji: Łódź, ul. Piotrkowska 102a. Tel.: 137-47. Działu Ogłoszeń: Piotrkowska 55, tel.: 111-50. Wydawca: D-028509

UWAGA!

SKUPIJEMY WĘLNĘ OWCZĄ, surowa, 70-tna, prana, w KAZDYM IŁOŚCI „ME-RYNOS KRAJOWY” Łódź, Rzgowska 4. Filia Rybna 17. 3293k.

WĘLNĘ włóś, odpadki wełniane kupuje „Bołgo” Rzgowska 14. 3948k. SPRZEDAM okazynie samochód typ Opel - Kadet stan dobry i Staier typ 50. Władomość, tel. 260-93 godz. 17-ej do 19-ej. 4714g.

ROZNE. ZIOŁA lecznicze M. Szydłowski farmaceuta - zielarz, 40 lat pracy zawodowej. Narutowicza 1. Drogeria. 4692g.

Zagubione dokumenty. ZAGUBIONO kartę RUK Łowicz. Skup Tadeusz Pogonowskiego 79. 4675g.

POTRZEBNA pomoc domowa do dwojga dzieci. Kilińskiego 14 m. 1. 4680g.

POTRZEBNA pomoc domowa Zachodnia 34 m. 14. POMOĆ domowa lubiąca dzieci potrzebna od zaraz. Jaracza 14. Sklep z farbami. 4696g.

POSZUKUJĘ podręczną i uczennią do krajowej. Jaracza 13. Rejska. 4715g. POTRZEBNA pomoc domowa z gotowaniem. Piotrkowska 154. Kuzński (sklep). 4719g.